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Pensionisters ret til fri bevægelighed i EU, manglende dobbeltbeskatningsaftale DK-FR

Tak for Deres svar på vores brev af 27.02.2012.

EU's skattekommisær Algirdas Semata har udtalt, at dobbeltbeskatning indenfor EU er politisk uac-
ceptabelt. Det glæder os, at Skatteministeren ønsker, at der bliver indgået en ny dobbeltbeskatnings-
aftale med Frankrig. 

Det er politikernes ansvar at løse de problemer, der opstår som følge af politiske dispositioner. Det 
er helt uacceptabelt, at der ikke allerede er forhandlinger i gang. 

Statsminister Helle Thorning-Schmidt har sammen med andre politikere stillet i udsigt, at en ny 
regering ville tage fat på at arbejde for en ny dobbeltbeskatningsoverenskomst med Frankrig. Det er 
skatteministerens opgave at forhandle, og i enhver politisk forhandling er det klart, at ingen kommer 
videre ved at fastholde en 100 % beskatning af udbetalinger fra pensioner. En mindre beskatnings 
procent vil være en klar forbedring i forhold til den opsagte aftale og er ikke uopnåelig.

Skatteministeren og regeringen må omgående indlede forhandlinger i Folketinget om en rimelig
beskatning af danske pensioner med det formål at skabe et grundlag for forhandlinger med Frank-
rig. Såfremt det ikke lykkes for skatteministeren at få en forhandling i gang, må vi anmode Statsmi-
nister Helle Thorning-Schmidt om at træde til. Pensionister lever ikke evigt.

Skatteministeren mener ikke, at vi er stavnsbundne og foreslår, at vi flytter til et andet land i EU 
f.eks. Spanien. Vores huskøb i 2006 skete i god tro og forventning om at bo i Frankrig i vores oti-
um. I de forløbne år har vi oparbejdet et socialt netværk og kan klare os i dagligdagen i et franskta-
lende land. I Spanien vil vi være på herrens mark, og vi finder skatteministerens forslag for utidig 
indblanding i vores privatliv. Vi er stavnsbundne til Danmark i forhold til at flytte til Frankrig.

De bedes venligst give os besked, gerne på e-mail, om De tager sagen alvorligt og igangsætter en
forhandling med Frankrig hurtigst muligt, således at begge lande finder en acceptabel løsning på 
den nuværende helt uacceptable situation. 

På forhånd tak.

Venlig hilsen
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